ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Về thực hiện Quốc tang
nguyên Tổng Bí thư Đỗ Mười.
	Quận 9, ngày  04 tháng  10  năm 2018

Kính gửi:
 -    Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung như sau:
1/ Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thông tin đến toàn bộ cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh nhà trường về lễ Quốc tang; treo cờ Tổ quốc theo nghi thức cờ rũ, có dải băng tang màu đen (chiều dài bằng chiều dài lá cờ), băng vải đen buộc không để cờ bay và chỉ kéo đến 2/3 cột cờ trong 02 ngày quốc tang (ngày 06 và 07 tháng 10 năm 2018).
2/ Không tổ chức và tham gia các hoạt động vui chơi, giải trí trong 02 ngày quốc tang.
3/ Lễ khai mạc giải Thể thao học sinh và lịch thi đấu các môn được điều chỉnh về thời gian cụ thể như sau:
· Lễ khai mạc: lúc 08 giờ, ngày 09/10/2018 (Thứ ba) tại trường TH – THCS – THPT Ngô Thời Nhiệm.
· Lịch thi đấu ngày 07/10/2018 được thay đổi lúc 08 giờ, ngày 144/10/2018 (Chủ nhật) tại trường TH – THCS – THPT Ngô Thời Nhiệm.
*Lưu ý: Các trường cho học sinh tập trung trước 30 phút để làm thủ tục điểm danh và bốc thăm thi đấu.
(Thông báo này thay cho thư mời)

Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung theo tinh thần thông báo này./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, TLTN.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Thị Thu Hiền